Ø 108 mm.
80
0
m
m
.
4 MÁS PRODUCTOS E INFORMACIÓN DETALLADA EN: www.adosa.es 93 456 03 03 )
P

fle
xi
bl
es
 /
hi
to
s
MORE PRODUCTS AND DETAILED INFORMATION ON: www.adosa.es +34 93 456 03 03)
20 MÁS PRODUCTOS E INFORMACIÓN DETALLADA EN: www.adosa.es 93 456 03 03 )
Pilonas escamoteables.                                                                                   Telescopic bollards.
Pilona escamoteable SYDNEY /
Pilona escamoteable CAMBERRA /
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMSY120X500 120 mm. 8 mm. 500 mm.
PEMSY120X750 120 mm. 8 mm. 750 mm.
PEMSY220X500 220 mm. 8 mm. 500 mm.
PEMSY220X750 220 mm. 8 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEASY120X500 120 mm. 8 mm. 500 mm.
PEASY120X750 120 mm. 8 mm. 750 mm.
PEASY220X500 220 mm. 8 mm. 500 mm.
PEASY220X750 220 mm. 8 mm. 750 mm.
Automática /
Ref. PEMSY220X500
Ref. PEACA220X500
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Posibilidad fabricación en acero inox. AISI 316.
* Plastificado del vástago opcional.
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Posibilidad fabricación en acero inox. AISI 316.
* Plastificado del vástago opcional.
Material: Acero inoxidable AISI 304.
Material: Acero inoxidable AISI 304.
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMCA120X500 120 mm. 3,5 mm. 500 mm.
PEMCA120X750 120 mm. 3,5 mm. 750 mm.
PEMCA220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEMCA220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEACA120X500 120 mm. 3,5 mm. 500 mm.
PEACA120X750 120 mm. 3,5 mm. 750 mm.
PEACA220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEACA220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Automática /
P
ilonas escam
oteables
Pilona escamoteable ADELAIDA /
Material: Hierro. /
Ref. PEMAD220X500
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Plastificado del vástago opcional.
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMAD120X500 120 mm. 5 mm. 500 mm.
PEMAD120X750 120 mm. 5 mm. 750 mm.
PEMAD220X500 220 mm. 5 mm. 500 mm.
PEMAD220X750 220 mm. 5 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEAAD120X500 120 mm. 5 mm. 500 mm.
PEAAD120X750 120 mm. 5 mm. 750 mm.
PEAAD220X500 220 mm. 5 mm. 500 mm.
PEAAD220X750 220 mm. 5 mm. 750 mm.
Automática /
Pilona escamoteable MELBOURNE /
Material: Hierro. /
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Plastificado del vástago opcional.
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMME120X500 120 mm. 10 mm. 500 mm.
PEMME120X750 120 mm. 10 mm. 750 mm.
PEMME220X500 220 mm. 10 mm. 500 mm.
PEMME220X750 220 mm. 10 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEAME120X500 120 mm. 10 mm. 500 mm.
PEAME120X750 120 mm. 10 mm. 750 mm.
PEAME220X500 220 mm. 10 mm. 500 mm.
PEAME220X750 220 mm. 10 mm. 750 mm.
Automática /
Ref. PEAME220X500
Pilona escamoteable ARMENIA /
Material: Acero inoxidable AISI 304.Ref. PEMAR220X500
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMAR120X500 120 mm. 4 mm. 500 mm.
PEMAR120X750 120 mm. 4 mm. 750 mm.
PEMAR220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEMAR220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEAAR120X500 120 mm. 4 mm. 500 mm.
PEAAR120X750 120 mm. 4 mm. 750 mm.
PEAAR220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEAAR220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Automática /
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Posibilidad fabricación en acero inox. AISI 316.
* Plastificado del vástago opcional.
21
P
ilo
na
s
es
ca
m
ot
ea
bl
es
MORE PRODUCTS AND DETAILED INFORMATION ON: www.adosa.es +34 93 456 03 03)
Pilona escamoteable EILAT /
Material: Acero inoxidable AISI 304.
Ref. PEMEI140X500
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMEI120X500 120 mm. 3,5 mm. 500 mm.
PEMEI120X750 120 mm. 3,5 mm. 750 mm.
PEMEI140X500 140 mm. 3,5 mm. 500 mm.
PEMEI140X750 140 mm. 3,5 mm. 750 mm.
PEMEI220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEMEI220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEAEI120X500 120 mm. 3,5 mm. 500 mm.
PEAEI120X750 120 mm. 3,5 mm. 750 mm.
PEAEI140X500 140 mm. 3,5 mm. 500 mm.
PEAEI140X750 140 mm. 3,5 mm. 750 mm.
PEAEI220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEAEI220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Automática /
Pilona escamoteable LITUANIA /
Material: Hierro. / Ref. PEMLI220X500
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Plastificado del vástago opcional.
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMLI120X500 120 mm. 5 mm. 500 mm.
PEMLI120X750 120 mm. 5 mm. 750 mm.
PEMLI220X500 220 mm. 5 mm. 500 mm.
PEMLI220X750 220 mm. 5 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEALI120X500 120 mm. 5 mm. 500 mm.
PEALI120X750 120 mm. 5 mm. 750 mm.
PEALI220X500 220 mm. 5 mm. 500 mm.
PEALI220X750 220 mm. 5 mm. 750 mm.
Automática /
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Posibilidad fabricación en acero inox. AISI 316.
* Plastificado del vástago opcional.
22 MÁS PRODUCTOS E INFORMACIÓN DETALLADA EN: www.adosa.es 93 456 03 03 )
P
ilonas escam
oteables
Pilona escamoteable AKKO /
Material: Hierro. /
Ref. PEMAK140X500
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Plastificado del vástago opcional.
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMAK120X500 120 mm. 4 mm. 500 mm.
PEMAK120X750 120 mm. 4 mm. 750 mm.
PEMAK140X500 140 mm. 4 mm. 500 mm.
PEMAK140X750 140 mm. 4 mm. 750 mm.
PEMAK220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEMAK220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEAAK120X500 120 mm. 4 mm. 500 mm.
PEAAK120X750 120 mm. 4 mm. 750 mm.
PEAAK140X500 140 mm. 4 mm. 500 mm.
PEAAK140X750 140 mm. 4 mm. 750 mm.
PEAAK220X500 220 mm. 4 mm. 500 mm.
PEAAK220X750 220 mm. 4 mm. 750 mm.
Automática /
Material: Hierro. /
Pilona escamoteable manual LIVERPOOL /
Pilona escamoteable OSLO /
Material: Acero inoxidable AISI 304.Ref. PEAOS220X500
Ref. PEMLI115X500
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMOS120X500 120 mm. 6 mm. 500 mm.
PEMOS120X750 120 mm. 6 mm. 750 mm.
PEMOS220X500 220 mm. 6 mm. 600 mm.
PEMOS220X750 220 mm. 6 mm. 800 mm.
Manual /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMLI115X500 115 mm. 4 mm. 500 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEAOS120X500 120 mm. 6 mm. 500 mm.
PEAOS120X750 120 mm. 6 mm. 750 mm.
PEAOS220X500 220 mm. 6 mm. 500 mm.
PEAOS220X750 220 mm. 6 mm. 750 mm.
Automática /
* Otras medidas consultar.
* Posibilidad fabricación en acero inox. AISI 316.
* Plastificado del vástago opcional.
50
0
m
m
.
115 mm.
Ref. PEMES220X500
* Otras medidas y espesores a consultar.
* Plastificado del vástago opcional.
Semiautomática /
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEMES120X500 120 mm. 6 mm. 500 mm.
PEMES120X750 120 mm. 6 mm. 750 mm.
PEMES220X500 220 mm. 6 mm. 600 mm.
PEMES220X750 220 mm. 6 mm. 800 mm.
Ref. Ø Espesor / Thickness Altura / Height
PEAES120X500 120 mm. 6 mm. 500 mm.
PEAES120X750 120 mm. 6 mm. 750 mm.
PEAES220X500 220 mm. 6 mm. 500 mm.
PEAES220X750 220 mm. 6 mm. 750 mm.
Automática /
Pilona escamoteable ESTOCOLMO /
Material: Hierro. /
23